СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	      [image: image1.png]

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

МОЖГА  ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ
                                                   ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 18 декабря 2024 года № 25.5
             В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и с Положением о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 18 декабря 2024 года № 25.5 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2025 год»:

             1) раздел 2 изменить и изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2025 году

ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

иных объектов, которые планируется приватизировать в 2025 году

	№ п/п
	Наименование, вид объекта иного имущества и его назначение
	Кадастровый номер
	Местонахождение объекта недвижимости

	1
	Земельный участок площадью 2242 кв.м с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:
	18:17:091002:2
	Удмуртская Республика, муниципальный округ Можгинский район, деревня Старые Какси, улица Данила Яшина, земельный участок 5-1

	жилой дом
	18:17:091002:322
	Удмуртская Республика, муниципальный округ Можгинский район, деревня Старые Какси, улица Данила Яшина, дом 5, квартира 1

».

            2) раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:

            «Размер ожидаемых доходов подлежит уточнению с учетом результатов определения рыночной стоимости отчуждаемого имущества, проведенного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».

            2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики                                                                                           Г.П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                             А.Г.Васильев

г. Можга

 16  апреля 2025 года

     № ___
Проект вносит:

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                        А.Г.Васильев
Согласовано:

Первый заместитель главы Администрации района

по строительству и муниципальной инфраструктуре

              И.В. Тубылов

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»

  Г. П. Королькова

Начальник отдела организационной и правовой

работы - юрисконсульт

    А.Н. Варцев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

«О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 18 декабря 2024 года № 25.5»

В Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 18 декабря 2024 года № 25.5 (далее – Прогнозный план) вносятся изменения в связи изменением вида объекта недвижимости, включенного в Прогнозный план с «помещения» на «здание блокированной застройки».

Также определено, что размер ожидаемых доходов подлежит уточнению с учетом результатов определения рыночной стоимости отчуждаемого имущества, проведенного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Начальник отдела имущественных отношений

Н.Н. Набиева